
Čtení sluší každému

Napsal uživatel Mgr. Radka Janegová
Pondělí, 21 Březen 2016 18:55

Jak říká nadpis, čtení sluší každému, tedy i nám. Proto jsme se v pondělí 7. března 2016
vypravili do Knihovny Anny Šperkové na pořad zaměřený na bajky.

  

  

Co to je „bajka“ už víme z hodin českého jazyka, přesto jsme se dověděli od paní
Sehnalíkové mnoho zajímavých informací o historii tohoto žánru a o spisovatelích, kteří
se psaní bajek věnovali.

  

V hodině slohu jsme měli naši návštěvu knihovny zhodnotit. Tady jsou práce dvou našich
spolužáků.

  

  

David Vašíček napsal:

  

  

7. března jsme byli na akci „Čtení sluší každému. Tato akce byla o bajkách. Náš speciální host
byl pan starosta, který nám přinesl svoji oblíbenou knihu z dětství „20 000 mil pod mořem“.
Potom jsme všichni střídavě četli z knížky bajku o mlékařce, která chtěla všechno a stejně
neměla nic. Nakonec jsme se mohli zeptat pana starosty na cokoliv, co jsme chtěli – na práci,
na jeho volný čas, na jeho oblíbené jídlo, což jsou šunkofleky.

  

  

 1 / 3



Čtení sluší každému

Napsal uživatel Mgr. Radka Janegová
Pondělí, 21 Březen 2016 18:55

Jan Němec zpracoval svůj zážitek takto:

  

  

Včera jsme byli v knihovně, protože se tam konala akce „Čtení sluší každému“. Tentokrát jsme
se zaměřili na bajky. Hostem byl pan starosta MUDr. Radovan Válek. Potom jsme začali jeden
po druhém číst. Předávali jsme si knížku a poslední četl pan starosta. Nakonec jsme dávali
panu starostovi otázky. Někdo se zeptal, jaká je jeho oblíbená knížka z mládí. Dověděli jsme
se, že „20 000 mil pod mořem“.  A zrovna tuto knížku mám doma i já. Byl to prostě bezva den.

  

  

Na závěr bychom chtěli poděkovat paní Sehnalíkové, že pro nás připravila toto zajímavé
setkání a panu starostovi, že si našel čas a zpestřil nám návštěvu knihovny svou přítomností a
zajímavým povídáním nejen o knihách.

  

  

Žáci 5. A a Mgr. Radka Janegová

  

  

Další fotografie na FB školy.

  

{yoogallery                                                          src=[/images/stories/2016/janegova]          
width=[100]                                                                                                        height=[70]         
title=[cteni]                                      style=[lightbox]                                 effect=[fade]              
                                                   spotlight=[1]                                prefix=[thumb100_]              

 2 / 3



Čtení sluší každému

Napsal uživatel Mgr. Radka Janegová
Pondělí, 21 Březen 2016 18:55

                                                    thumb_cache_dir=[thumbs100]                                               
                                          thumb_cache_time=[1440]                               load_lightbox=[1]    
                                                                      rel=[lightbox[mygallery208                                     
                             load_lightbox=[1]                       resize=[1]                                         
order=[asc]         count=[100]}

  

 3 / 3


